
ZARZĄDZENIE NR 804B/2021 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie aktualizacji Planu działania na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami  na lata 2022-2025 dla Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu oraz dla 

podległych  jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2) oraz ust. 5 w związku z art.6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) 
Burmistrz Dzierzgonia zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się aktualizacji Planu działania na rzecz poprawy dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 2022-2025 dla Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu oraz dla podległych 
jednostek organizacyjnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Koordynatorowi do spraw dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

Id: A6174D6C-3A6D-4E5B-836A-98403549DC8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 804B/2021 

Burmistrza Dzierzgonia 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

Plan działania na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  na lata 2022-2025 dla Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu 
oraz dla podległych  jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2) oraz ust. 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Lp. Zakres działania Realizujący działania art. 6 
ustawy  Sposób realizacji Termin Koszt 

1 
Sporządzenie planu działania na rzecz 
zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnym potrzebami 

Koordynator ds. dostępności Przygotowanie i przedstawienie planu 
działania Burmistrzowi do 31 grudnia 2021 r.             Bez kosztów 

2 

Wspieranie osób ze szczególnymi 
potrzebami do dostępności w 
następujących zakresach: 
- informacyjno-komunikacyjnym 
- cyfrowym 
- architektonicznym 

Koordynator ds. dostępności 

Podawanie do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczanie na BIP i na stronie 
internetowej UM informacji adresowych i 
kontaktowych podmiotów wspierających 
osoby ze szczególnymi potrzebami 

Realizacja w całym 
okresie działania Bez kosztów 

3 
Analiza stanu obiektu UM oraz jednostek 
organizacyjnych pod względem 
dostosowania dostępności do osób ze 
szczególnymi potrzebami 

- Koordynator ds. dostępności 
- osoby wyznaczone przez 
Kierowników jednostek 
organizacyjnych do współpracy z 
Koordynatorem 

Przegląd stanu obiektów względem 
dostosowania do osób ze szczególnymi 
potrzebami pod względem 
architektonicznym, cyfrowym i 
informacyjno-komunikacyjnym, 
wynikający z art. 6 ustawy 

do 30 czerwca 2022 
r. Bez kosztów 

4 
Dokonanie samooceny pod kątem 
sposobów dostosowania obiektów do 
minimalnych wymagań dotyczących 
dostępności 

- Koordynator ds. dostępności 
- osoby wyznaczone przez 
Kierowników jednostek 
organizacyjnych do współpracy z 
Koordynatorem 

Sporządzenie informacji dotyczącej 
dostępności zgodnie z art. 6 ustawy 

do 31 sierpnia 2022 
r. Bez kosztów 

5 

Dokonanie analizy w zakresie konieczności 
zapewnienia dostępności alternatywnej w 
przypadku braku możliwości zapewnienia 
dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami ze względu na ograniczenia 
techniczne  

Koordynator ds. dostępności 
Podanie do publicznej informacji poprzez 
umieszczenia na stronie BIP, zgodnie z 
art. 7 ustawy dostępu alternatywnego 

31 sierpnia 2022 r. Bez kosztów 

Id: A6174D6C-3A6D-4E5B-836A-98403549DC8B. Podpisany Strona 1



6 
Uzyskanie danych zbiorczych do 
przygotowania Raportu, o którym mowa w 
art. 11 ustawy 

Koordynator ds. dostępności 
Uzyskanie danych w zakresie realizacji 
uwag odnoszących się do stwierdzonych 
przeszkód w dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami 

Luty 2025 r. Bez kosztów 

7 
Sporządzenie Raportu o stanie 
zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami zgodnie z art. 11 
ustawy 

- Koordynator ds. dostępności 
- Administrator systemu 
informatycznego 

Przekazanie sporządzonego Raportu do 
zatwierdzenia przez Burmistrza. 
Umieszczenie zatwierdzonego Raportu 
do publicznej wiadomości na stronie BIP i 
na stronie internetowej UM 

Marzec 2025 r. Bez kosztów 

8 

Bieżące monitorowanie działalności, o 
której mowa w art. 14 ust. 1 ustawy w 
zakresie dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami oraz 
udostępnianie adresów stron internetowych 
do instytucji realizujących pośrednio 
zadania wynikające z ustawy 

- Koordynator ds. dostępności 
- Administrator systemu 
informatycznego 
- osoby wyznaczone przez 
Kierowników jednostek 
organizacyjnych do współpracy z 
Koordynatorem 

 
Realizacja w całym 

okresie 
obowiązywania 

Bez kosztów 

9 Szkolenia dotyczące tematyki dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami  

- Koordynator ds. dostępności 
- Administrator systemu 
informatycznego 
- Firmy zewnętrzne szkoleniowe 

Szkolenia przez Koordynatora oraz przez 
firmy zewnętrzne.  

Realizacja w całym 
okresie 

obowiązywania 
Bez kosztów 

10 

Przygotowanie budynku Urzędu Miejskiego 
między innymi: toalety, informacji na 
drzwiach w napisach Brailla, oznakowania 
przy drzwiowych w napisach Brailla, 
zainstalowanie planu tyflograficznego, 
wyeliminowanie błędów ze strony 
internetowej, analiza wewnętrznych 
dokumentów   

- Koordynator ds. dostępności 
- Administrator systemu 
informatycznego 
- Inspektor ds. zamówień 
publicznych 

 
Realizacja w całym 

okresie 
obowiązywania 

50.000 zł 

Podmiot: Urząd Miejski w Dzierzgoniu, Plac Wolności 1, 82-440 Dzierzgoń 

Dokument opracowany przez: Marta Budzińska,  Koordynator ds. dostępności 

Zatwierdzone przez: Jolanta Szewczun,  Burmistrz Dzierzgonia 

Id: A6174D6C-3A6D-4E5B-836A-98403549DC8B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

